

# מרכז רוחני ות"ת נצ"ח זכריה - יבנה

שד' זכריה הגרי 2, (ליד קופ"ח כללית – מרכז) יבנה ת.ד. 7576 טל' 08-9437733

בס"ד

## מוקדש לע"נ אמו"ר זכריה בן חיים הגרי זצ"ל

להצלחת ולרפואת כלל תומכי המרכז הרוחני ות"ת "נצ"ח זכריה" - יבנה  
בר בי רב דחד יומא אי"ה חוהמ"פ ב"נצ"ח זכריה"

**ימי חודש ניסן** הם ימי שמחה ולכן לא אומרים וידוי ונפילת אפיים בכל החודש. וכן לא אומרים צדקתך ביום שבת בתפילת מנחה.

**שבת הגדול** – שבת שלפני פסח – נוהגים להתאסף בבתי כנסת ומשמיעים בהלכות הפסח.  
**ברכת האילנות** – בחודש ניסן כשרואים עצי פרי שמוציאים פרחים מברכים ברוך את ה' אלוהינו מלך העולם שלא חסר בעולמו כלום וברא בו בריות טובות ואילנות טובות ליהנות בהם בני אדם.

**נקיונות פסח** – ארון חשמל, ברכונים, תיבת דואר, חדרי מדרגות, שקעים תקעים, עגלות, חדרי אשפה, טלפונים, פלאפונים טייפים, וידאו, טלוויזיה, כיסוי הבגדים, תכשיטים, בידים מלוכלך, בקבוקי שתייה, משחקי ילדים, לנקות את הרכב היטב, לזרוק את שקית שואב אבק, כל התיקים וילקוטים שבבית ובפרט של הקטנים. כבלים של חשמל שמתשמישים בהם. **פרחי נוי העשויים מחיטה ומשעורה** – עדיף להחביא בארון החמץ. **תרופות** – יש להיזהר מתרופות שיש בהם תערובת חמץ לכן יש לשאול בעצת רופא או רוקח אם יש תחליף או להתייעץ עם רב.

**מוצרי מזון** – יש להקפיד לקנות עם הכשר **כשר לפסח** בהשגחה לשים לב בדבר אוכל שלא יהיו מדבקות נייר בלבד שכתוב כשר לפסח כמו כן לשים לב **כלים חד פעמי** נייר חד פעמי נייר אפיה סודה וכד' כי יש בהם תערובת חמץ.

**ניקוי האורז** – לנוהגים לאכול לנקות 3 פעמים לפני החג.

**מטבח כשר לפסח** – דיני ההכשרה לפסח רבים מאוד, ולכן נכתוב רק את הסיכום למעשה של כשרות כל דבר, יש לציין כי צריך שלא להשתמש בכלי שרוצה להכשירו 24 שעות קודם, ולכתחילה יש לעשות גם את ניקוי הכלי לפני 24 שעות אלו. (הכל מספר הגעלת כלים לר"צ כהן וע"פ פסקי ילוט"י).

**תנור אפיה** – אם אינו צריך לו במיוחד לא יכשירו. (כי יש הסוברים שא"א להכשירו) אולם אם נזקק להכשירו, ינקו היטב מקודם (ואת כל הריציו!) בחומר חריף, וידליקו בחום גבוה שבו למשך שעה שעתיים. אפשר להכשיר רק תא אחד ולהשתמש בו. (אבל מובן שיש לנקות היטב את שני התאים). את התבניות והרשתות אין להכשיר וצריך לקנות חדשות דוקא.

**טוסטר** – לקלית לחם אי אפשר להכשירו. "טוסטר אובן" (לחימום ביצים וכיוצ"ב) עדיף שלא להכשירו ואם מוכרח לו יראה וישאל רב.

**מיקרוגל** – נכון שלא להשתמש ב"מיקרוגל" בפסח, ומעיקר הדין יש מקילים ע"י שיניח המאכל בתוך קופסת קרטון/פלסטיק סגורה וכדו', לאחר ניקוי המכשיר היטב, וי"א שאם הרתיח שם מים עם תערובת חומר פגום ביותר, והמכשיר ספג מהזיעה הפגומה, די בכך והדרך הראשונה עדיפה והמחמיר תבוא עליו הברכה. (ילקוט יוסף ה' עמ' 360 סי' לא) ולגבי מיקרוגל עם השחמה יש לפנות לרב לברר ההלכה.

**פלטה חשמלית** – יש לערות עליה מים רותחים מכלי ראשון, או להדליק אותה לכמה שעות ודי בכך לאחר שניקה אותה היטב. וטוב לכסות בניר כסף עבה את הפלטה.

**גז וכיריים** – יש לנקותם היטב ויש לשים לב לגרד גם את כל מפתחות הבערים, וכן במקומות הברגים והחיבורים והצינורות כיון ששם מצוי חמץ ישן ודבוק. ואח"כ מערים מים מכלי ראשון על כל המשטח העליון (וכשיש שם כירה של חשמל מערה רותחים כני"ל וידלקה לכמה שעות) ואת החצובה והבערים יש להגעיל ואחר כך זה טוב לצפות את משטח הגז בנייר רותחים כני"ל וידלקה לכמה שעות) ואת החצובה והבערים יש להגעיל ואחר כך זה טוב לצפות את משטח הגז בנייר אלומיניום.

**קומקום חשמלי** – או **מיחם** – אם לא חיממנו עליו לחם וכדו' מספיק בשטיפה ואם חממנו עליו לחם וכדו' יש צורך בהגעלה.

**שיניים ותותבות** – צריך לנקותם היטב ואח"כ מערה מיים רותחים מכלי ראשון, ואם יתקלקלו, ינקה היטב שלא יראה חמץ בעין.

**מדיח כלים** – צריך לפרק ולנקות היטב את מסנן הפילטר של הסינון והניקוז ואחר כך המכונה יש להפעיל את המכונה (כשהמים רותחים עם חומרי ניקוי) כשבתוכה המגשים והאביזרים אם יש בצידו הפנימי של המדיח חלקים המצופים בפורצלין בפלסטיק אי אפשר להכשיר את המדיח הזה! יש סוברים שאם אין המים רותחים 100 מעלות צריך לשים בתוך המדיח אבן מלובנת כדי שתרתיח את המים.

**מקרר** – להפשיר ולנקות היטב ובפרט בחריצי המדפים ובקיפולי הגומי וגופי הקירור (שבתוך המקרר) וטוב לפרוס נייר על המדפים.

**מיקסר** – ראוי שלא להשתמש בו, כי אי אפשר לנקות היטב את כל החריצים שיש בראשו ומ"מ אם פרקוהו וניקוהו ובפרט במקסר חדש יחסית ניתן להשתמש בו כך ואין צורך להכשר נוסף. ה"בלנדר" (המיכל שבו טוחנים דברי מזון) אם רוב תשמישו בצונן מנקים אותו היטב ואין צורך בהכשר נוסף רק הסכין צריכה הגעלה. ואם היה רוב תשמישו בחם (כגון ירקות חמים שבישלו והעבירו לבלנדר כדי לרסקם) אז התחתית שהיא מפלסטיק צריכה הגעלה והמיכל אם הוא ממתכת צריכים הגעלה ואם הוא מזכוכית אין צורך בהגעלה. הכלים המיועדים לעשיית עוגה, אם הם ממתכת או פלסטיק וניתן לנקותם היטב אפשר להכשיר אותם בהגעלה. מסחטת הדירים או גזר וקוצץ ירקות הכשרן בשטיפה ובהדחה בצונן בלבד.

**מטחנת בשר** – צריכה הגעלה והחלק המנוקב והסכין ילבנו ליבון קל מעל הגז יש לשים לב אם יש נקבים קטנים במטחנה עצמה שאז צריך גם אותה ללבן ליבון קל.

**סירים** – כולל סיר לחץ וסיר טיגון, יש לנקותם היטב בכל מקום ומסביב לידידות ואף צריך לפרק את הידידות לצורך הניקוי. סיר שהוא נקי לגמרי הכשרו בהגעלה (ויזכור להגעיל גם את המכסים) יש לשים לב שהמים יהיו מבעבעים בשעת ההגעלה! ומקום שאינו מתנקה צריך ליבון קל באותו מקום ואם זה חלק פלסטיק שא"א ללבנו אי אפשר להכשיר את הסיר הזה סיר שיש בו חלודה או כתמים שחורים או חריצים גדולים יראה וישאל לרב.

**מחבתות** - הכשרם כנ"ל לגבי סירים בהגעלה, ואם דבוק שם שומן שאי אפשר להסיר בניקוי אז אפשר להכשיר את המחבת רק ע"י ליבון קל. מחבת לטיגון בלי שמן אי אפשר להכשירה!

**כוסות וצלחות ובקבוקים** – אם הם מזכוכית אינם צריכים הכשר רק שטיפה והדחה במים צוננים, ואם הם מחרס (לסוגיו) אין מועיל להם הכשר ואם הם ממתכת צריך להגעילה והמיועדת לשתיית יין אפילו אם לפרקים שתה בו ויסקי אין צורך להגעילם כוס של יין (כגון לקידוש) והיא מחרס מותר להשתמש בה לפסח ללא הכשר אינם צריכים שום הכשר. וכן בקבוק סיפולוקס ומכשירי סודה סטרים מנקה היטב את כל החריצים ודי בכך, בקבוקי תינוקות מנקה היטב ומגעיל, ואם אי אפשר לנקות את הפיטמה היטב לא יגעלנה אלא יקנה חדשה.

**שולחן אוכל** – מנקים ומערים מים רותחים אם השולחן ללא מפה. אבל אם יתקלקל די לנקותו ולפרוס עליו מפה במהלך החג.

**שיש וכיור** – מנקים היטב ומערים עליהם מים רותחים מכלי ראשון, את המסננת שבכיור ראוי להחליף כי בתחתית דבוק חמץ. אשה שיש לה שיש עדין ופוחדת לערות מים רותחים שמא יתקלקל, חייבת לכסות את השיש בנייר כסף או שעוונית, מפה של שולחן, חדשה, אחרת אסור לשים שום דבר חם על השיש. את דפנות הכיור לנקות היטב ולערות מים רותחים ואח"כ מיד מים קרים.

**כשקונה בשר לחג** לא לומר בשר זה לפסח אחרת הופך הוא לקרבן פסח ואסור לאחר החג לאוכלו לכן בשר לחג בלבד.

**מכירת חמץ** – אסור לאכול חמץ שהיה ברשותו של יהודי בפסח ולכן יש למוכרו לגוי. ובימנו – **מוכרים לרב המקום** ואפשר גם ע"י טלפון. וגם אישה יכולה לעשות זאת. את החמץ שנשאר בבית שמים בארון נעול ויש לכתוב חמץ או אינו כשר. **את הכלים לא מוכרים לגוי** רק את הבלוע שבכלים אם הם לא נקיים. יש להיזהר באמירת למכור את הכלים, אחרת צריכים להטביל את הכלים מחדש. **אחרי פסח אסור לקנות מחנות שלא מכר את החמץ שבה ולכן יש לוודא אם יש לו תעודה המעידה על המכירה.** רצוי שלא למכור חמץ גמור כגון: אטריות, קמח, סולת, בירה, ויסקי, שקדי מרק וכדומה.

**בדיקת חמץ** – בליל ידי בניסן אחר צאת הכוכבים בודקים את הבית יסודי וכן חצר, מכונית וכדו' בנר שעווה בכל פינות הבית. **אסור לדבר בין הברכה עד כל חמירא** וכו' ורק לצורך הבדיקה מותר. יש נוהגים לשים 10 פירורי לחם בפינות הבית עטופים בנייר כסף או ניילון וטוב שהאישה תרשום היכן הניחה אותם. למחרת בבקר שורפים את החמץ רצוי לפורר את החמץ שנשאר לשפוך נפט ולשרוף ולומר כל חמירא וכו'. **נא להסתכל בסידורים או בהגדה.**

**יש לדאוג למכור את החמץ לפני י"ד ניסן (אפשר בנצ"ח זכריה 9).**

#### הלכות ליל הסדר

**אכילת מצה** בליל הסדר זה **דאורייתא** לכל מי שהגיע לגיל מצוות.

צריך לאכול ממצה שמורה דוקא ולא ממצת מכונה שמורה.

**צריך לאכול מינימום 3 כזיתות. כזית מצה ל'מוציא מצה', כזית מצה לכורך ולמרור וכזית מצה לאפיקומן. יש נוהגים לאכול ב'מוציא' ובאפיקומן 2 כזיתות.**

**כזית מצה – 29 גרם** וצריך לאכול את המצה תוך 4 דקות ולא יאוחר מ-7 דקות, ללא שתיה ובהסיבה, וגם הנשים חייבות בהסיבה.

**מצה מרובעת זה כזית.**

כדי להקל באכילת הכזית מצה, רצוי מצות ביתיות כמו פיתות, הם כבדות ושוקלות יותר. ובאכילת הכזית יותר קלה לאכילה. **לברר עם רב העיר** על מי אפשר לסמוך באפיית מצות ביתיות.

רצוי לשקול את הכזית מצה לפני ליל הסדר ולשים בשקית.

**שתית 4 כוסות יין** – (86 גר' רביעית) בבת אחת ובהסבה. **כיצד?** שיטה את גופו לצד שמאל וישתה.

לפני כל שתיה יש להדיח את הכוס במים (אפשר לשים בצד קערה עם מים ולהטביל את הכוס).

**גם נשים חייבות בהגדה של פסח ואסור לדבר בזמן ההגדה רק לצורך גדול.**

**נשים** אומרות הלל בערב פסח עם שם ומלכות לפני שהבעלים חוזרים מבית הכנסת.

כל אדם, כולל נשים, חייבים לומר בהגדה פסח, מצה ומרור, אחרת לא יצאו ידי חובה.

כל מטרת ליל הסדר להחדיר לילדינו ולנו, את האמונה בה', ולהאריך בתיאור הניסים והנפלאות שעשה לנו ה'.

**צריך לסיים את ההלל, גמר אכילת האפיקומן ושתיית כוס רביעי לפני חצות הלילה.**

אסור לשתות קפה או לאכול עוגה לאחר אכילת אפיקומן.

בסוף ההגדה יש נוהגים לומר שיר השירים, נשמת כל חי ושירת הים.

צריך לעקוב אחרי ההגדה של פסח. ביהגדות של אוצרות יוסף' רשום במפורש כל ההלכות וכן בסידור 'חזון עובדיה' לפסח.

ביום הראשון אומרים הלל שלם ובשאר ימי החג, חצי הלל. בחג מתפללים תפילה של שלש רגלים.

ביום החג אחרי תפילת שחרית, מתחילים לומר 'מוריד הטל' במקום 'משיב הרוח ומוריד הגשם'. וכן 'ברכנו'. ואם שכת, רשום בסידור של הרב עובדיה יוסף.

**הלכות החג חמורים** כמו בשבת מלבד **אוכל נפש** שמותר להעביר מאש לאש ע"י נר נשמה. **לא לכבות את הנר ואת הגז** יש לקנות מכשיר שמחובר לגז. מותר לכבות את הגז ע"י שירתים מים בפינג'ל וברגע שגלש וכיבה את הגז, אז מותר לכבות. אבל צריכים לשתות מהמים האלה לשתית קפה, מים וכדו'. **להגביה את הגז מותר להנמיך**, רק שהאוכל לא ישרף. רצוי בתחילה לשים על נמוך ואם רוצה להגביה יכול, **אבל להנמיך בשביל הפסד ממון אסור.**

מברכים על הנרות להדליק נר של יום טוב, ואין מברכים ברכת שהחיינו. יוצאים עם הבעל בברכה זו בקידוש.

כמו כן **אסור להדליק בחג מוצרי חשמל**: פלטה, דוד מים חמים, לגזור ניר טואלט וכדו'. **כל האיסורים שבשבת חלים גם ביום טוב**, מלבד אוכל נפש לאותו יום.

**בחול המועד** אסור לכבס כביסה במכונה, רק לילדים קטנים פחות מגיל שלוש, ורק אם יש לו בגד אחד מותר.

**ההלכות כאן כתובים בקצרה, יש לעיין בספר 'הבית היהודי' חלק ב' של הרב אהרון זכאי, או בספר "ילקוט יוסף" וספרים אחרים.**

**תזכורת:** גם נשים חייבות לומר "פסח, מצה ומרור" וכן ההלל ואכילת המצות 3 כזיתות + 4 כוסות חייבות בהסבה.

**סגולה לשמירה לכל השנה** – לומר את האיגרת של רבי שמעון מאוסטרופל בסידור 'חזון עובדיה לפסח'.

**בתפילה וברכת המזון מוסיפים "יעלה ויבוא".**

**נצ"ח זכריה-ה לכם ובשבילכם – תמיד לכל מטרה**

תזכורת: **כלי זכוכית-די** בשטיפה והדחה בלבד לספרדים.

**כלי חרס** לא ניתן להכשירו **כלי מתכת** – הגעלה.

**בברכת חג שמח וגאולה קרובה**  
**פסח כשר ושמח נצ"ח זכריה-ה**

**נא לשמור על קדושת הדרך**

**מכון הסת"מ הארצי – ס"ת, תפילין ומזוזות**